

وزیر خارجه ایران در مصاحبه ای روز چهارشنبه گفته که اروپایی‌ها وعده هایی که بعد از خروج آمریکا از برجام به ایران داده شد را عملی نکردند. به گزارش فارس، محمد جواد ظریف در مصاحبه با شبکه «ان دی تی وی» گفت: «به خاطر فشارهای آمریکا اقدامات اروپایی‌ها که قرار بود در راستای وظایف آن‌ها در زمینه برجام و همچنین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل (۲۲۳۱) انجام شوند، هنوز تحقق نیافته است، آن‌ها وعده های کلامی دادند اما متأسفانه از منظر اقدامات عینی این وعده‌ها را عملی نکرده اند البته ما با دیگر کشورها اقدامات مان را پیش برده ایم به ویژه در رابطه با شرکای سنتی مان، کشورهای همسایه مان عراق، افغانستان، ترکیه، روسیه و همچنین با چین و هند و دیگر کشورهای آسیایی (کارمان را به جلو برده ایم)».

مجری هدایت در این مصاحبه از ظرفیت درباره تبادلات هند و ایران در آینده و نحوه مقابله آن‌ها با فشارهای آمریکا

ظریف در مصاحبه با شبکه «ان دی تی وی»:

وعده‌های اروپا به ایران درحد کلام ماند

در دراز مدت سوال کرد که ظریف جواب داد: «ما قادر بوده ایم که به رغم دیگر مواقع سخت هم راه هایی برای تعامل با هم پیدا کنیم و من مطمئنم که ایران و هند قادر به یافتن راه‌ها برای ادامه تعاملات هستند به ویژه بخش های خصوصی دو کشور قادر به یافتن راه برای دور زدن این اقدامات غیرقانونی آمریکا خواهند بود.باید به خودمان یادآوری کنیم که این اقدامات اقدامات غیر قانونی هستند و این طور نیست که ما بخواهیم قانون را بشکنیم یا اقدامات غیر قانونی بکنیم، ما در تلاش هستیم که از قلدری

۱۱ سال حبس وزیر صهیونیست به جرم جاسوسی برای ایران

«گونن سیگو» وزیر پیشین انرژی رژیم صهیونیستی که پیش از این متهم به جاسوسی برای ایران شده بود از سوی دادگاه به ۱۱ سال حبس محکوم شد.

به گزارش فارس به نقل از آی ۲۴، در جلسات دادگاه، سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی «شایاک» سگو ۶۲ ساله را به برقراری تماس های غیر قانونی با عوامل ایران، اقبشای اطلاعات محرمانه درباره زیرساخت های نظامی و غیر نظامی رژیم صهیونیستی و جاسوسی متهم کرده بود.

منابع رسانه ای صهیونیستی نیز گزارش داده اند، جزئیات پرونده گونن سگو نشان می دهد وی زمانی که به عنوان پزشک در ایوجا فعالیت می کرده با منابع دیپلماتیک مختلف نیجریه ای، ایرانی و صهیونیستی ارتباط داشته است.

پیش از این، روزنامه‌ها ارضی تحلیل کرده بود که اگر اتهامات مطرح شده علیه وزیر پیشین انرژی اسرائیل صحت داشته باشد، استخدام او به عنوان جاسوس و عامل اطلاعاتی، یک پیروزی برای ایران است. روزنامه جرورالم پست نیز نوشته بود که جذب وزیر پیشین انرژی اسرائیل توسط ایران را نمی توان نادیده گرفت زیرا او می توانست علاوه بر ارایه اطلاعات حیاتی، مقامات دیگر را برای تبدیل شدن به جاسوس، به ایران معرفی کند. گونن سگو در خرداد سال جاری پس از رسانه ای شدن اتهامات جاسوسی، توسط پلیس رژیم صهیونیستی بازداشت شده بود.

گزارش‌هایی از حمله به سفارت ایران در لاهه

یک روزنامه هلندی با انتشار فیلمی از حمله به سفارت ایران در شهر «لااه» هلند خبر داده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، حساب رسمی پرتیرازترین روزنامه هلند «De Telegraaf» در توییتر و «یوتوب» فیلمی منتشر کرده که عده‌ای را در حال حمله به سفارت ایران و بالا رفتن از نرده‌های آن نشان می‌دهد.

یکی از افرادی که در این فیلم دیده می‌شود پرچمی به دست دارد که ظاهرأ مربوط به گروهک تروریستی «الاحوازیه» است. «راف سانچز»، خبرنگار روزنامه انگلیسی «دیپلگراف» نیز هنگام بازنشر این فیلم تأیید کرده عوامل حمله از فعالان الاحوازیه هستند. یکی از صحنه‌های فیلم منتشر شده نشان می‌دهد عاملان تعرض به سفارت به سمت نیروهای پلیس که قصد مقابله با آنها دارند هم حمله‌ور می‌شوند.

ایران به دنبال تجدید نظر در همکاری با اروپا

شش دیپلمات اروپایی روز سه شنبه با حضور در وزارت خارجه ایران در تلاش بودند که مواضع این اتحادیه را در پی اعمال تحریم های جدید توجیه کنند که با واکنش تند مقام مسئول در وزارت خارجه مواجه شدند. به گزارش فارس، اتحادیه اروپا بر مبنای ادعای بی اساس دانمارک و در اولین دور تحریم ها علیه ایران بعد از خروج آمریکا از برجام، اقدام به تحریم یک نهاد و دو فرد ایرانی کرد. این اقدام در حالی صورت گرفت که پلیس دانمارک آبان ماه سال جاری بدون آرایه هیچ مستنداتی عوامل منتسب به ایران را به حمله به یک فرد در خاک این کشور متهم کرد و جمهوری اسلامی ایران در همان زمان قریبا این ادعا را تکذیب کرد. بر همین اساس فارس مدعی شد که شش نفر از دیپلمات های اروپایی مستقر در تهران با حضور در محل وزارت امور خارجه ایران در تلاش بودند که مواضع این اتحادیه را در پی اعمال این تحریم ها توجیه کنند که با واکنش تند مقام مسئول در وزارت خارجه مواجه شدند و با توجه به اظهارات غیر قابل پذیرش و توجیه آن ها، در نهایت این ملاقات کمتر از ۱۰ دقیقه به طول انجامید.گفتنی است، رسانه های صهیونیستی پیش از این گزارش داده بودند که اطلاعات منتهی به ادعاهای ضد ایرانی دانمارک، از طریق موساد در اختیار کینگهاگ قرار گرفته بود. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه ایران به این اقدام اتحادیه اروپا واکنش نشان داد و ضمن محکومیت این اقدام اعلام کرد که جمهوری اسلامی در پاسخ به این اقدام و در چارچوب عمل متقابل، اقدامات متقضی را اتخاذ می کند. در همین خصوص برخی منابع عنوان می کنند که با توجه به حمایت های اروپا از گروه های شناخته شده تروریستی و پناه دادن به آن ها، جمهوری اسلמי ایران در حال ارزیابی و تجدید نظر در همکاری های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی خود با کشورهای اروپایی است و به زودی تصمیماتی در این خصوص اتخاذ می شود که حوزه های مهمی را در برخواهد گرفت.

توس جان آمریکایی ها از سفر به عراق

وزیر خارجه آمریکا هم مخفیانه به عراق رفت

وزیر خارجه آمریکا که روز چهارشنبه همانند

رییس‌جمهور کشورش به صورت مخفیانه و غیر منتظره به عراق سفر کرده

است، با سران این کشور دیدار کرد. به گزارش تسنیم، پایگاه «واشنگتن

فسری بیکن» پیش تر خبر داده بود که بمبشو به اردن، مصر، قطر، امارات

عربی متحده، عربستان سعودی، بحرین و کویت سفر می کند تا به متحدان

منطقه‌ای آمریکا اطمینان دهد که «ایالات متحده در حال ترک خاورمیانه

نیست».به گزارش فارس، یک منبع آگاه امنیتی در استان «الانبار» عراق،

از قصد نیروهای آمریکایی برای احداث چهار پایگاه نظامی ثابت و جدید در

مناطق مختلف شهرهای این استان خبر داده که این تصمیم می تواند از

نتایج این سفر باشدوی در گفت و گو با پایگاه خبری «المعلومه» تأکید کرد

در صورت احداث این چهار پایگاه جدید، شمار پایگاه های نظامی آمریکایی

در الانبار به ۹ عده می رسد.این منبع تأکید کرد که پیشنهاد شده این پایگاه

ها در پادگان «طارق» در «فلوجه»، پایگاه «حسن الذیپ» در شمال ناحیه

«البنیادی»، «الخصفه» در شهرستان «حدیثه» و فرودگاه «ژنو» واقع در

مرزهای شهرستان «رواه» و «بیجی» در غرب شهر الرمادی احداث شود.



نخستین روزنامه نگار کشته شده در سال ۲۰۱۹

the guardian «جاوید نسوری» خبرنگار افغانستانی از سوی جنگجویان گروه طالبان در ولایت فراه در غرب افغانستان تیرباران شد. بنا بر اعلام سازمان گزارشگران بدون مرز، او نخستین خبرنگار در جهان است که در سال ۲۰۱۹ کشته شده است. نوری ۲۷ سال داشت و کارش را حدود دو سال پیش به عنوان مجری با رادیوی محلی نسطاپ در ولایت فراه آغاز کرده بود. نوری روز شنبه ۱۵ دی هنگامی که همراه با ۳۰ مسافر دیگر در یک اتوبوس در حال سفر بود، از سوی طالبان متوقف و سپس کشته شد. گروه طالبان با نشر خبرنامه ای قتل نوری از سوی این گروه را تبرئه کرد و او را مأمور دشمن خوانده است.

«الحشد العشائری» در سوریه جای آمریکا را می گیرد

البحار

ملی عراق در سفرهای اخیرش به دمشق، آنکارا و اربیل، استراتژی جدید بغداد در قبال مردم حساس داعش و پس از عقب نشینی نظامیان آمریکایی از سوریه را تبیین کرد. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با اعلام تصمیم عقب نشینی از شرق سوریه موجب شد تا جبهه مقابل آمریکا به بررسی مجدد گزینه های خود بپردازد. اخیرا بین بغداد و دمشق در چارچوب نشست های کمیته چهار جانبه (روسیه، ایران، عراق و سوریه) رایزنی های صورت گرفته که به گفته منابع آگاه، به اتخاذ تصمیماتی برای پر کردن شکاف پس از عقب نشینی نیروهای آمریکایی منجر شده است. بر اساس اطلاعات موجود، در دیدار القیاض و الاعدد، به عراق اجازه آغاز عملیات علیه داعش در داخل خاک سوریه داده شد و مسأله مرزها پس از عقب نشینی آمریکا و زمینه سازی برای آغاز مرحله آتی بررسی شد. در این چارچوب طرف شرقی پیشنهادی داد که با موافقت اولیه سوری همراه شده است. بر اساس این پیشنهاد، پس از عقب نشینی نیروهای امنیتی، مناطق «العشائری» با نیروهای داوطلب محلی بدون دخالت خارجی هماهنگ حفظ خواهند شد. این مناطق خالی شده باشنند مشروط به این که این نیروها تحت فرمان دولت سوریه و ارتش آن باشند.

بین الملل

نهاد نقش غالب در افغانستان داشته باشند البته قطعا این مردم افغانستان هستند که در نهایت باید تصمیم گیری کنند». به گزارش ایسنا، ظریف خاطرنشان کرد: «ما نمی توانیم زندانی گذشته باشیم. ما با پاکستان در دهه ۱۹۹۰ زمانی که طالبان را ایجادا را به ایجاد آن کمک کرد، مخالفت کردیم. ما اولین کسانی بودیم که قربانیانی دادیم که از دست طالبان رنج بردند. ۱۱ تن از همکاران من به دست طالبان کشته شدند

برای هیچ کسی عهد امنیتی را تأمین نکردند و هر چه زودتر سوریه را ترک کنند، برای مردم سوریه بهتر خواهد بود.»
دولت آینده در افغانستان نمی تواند بدون نقش طالبان باشد

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان گفت: «من معتقدم که دولت آینده در افغانستان نمی تواند بدون نقش طالبان باشد اما ما به طور قوی بر این باوریم که آن‌ها

وزیر خارجه ترکیه خواستار شد؛

نظارت ایران، ترکیه و روسیه بر خروج آمریکا از سوریه

وزیر خارجه ترکیه خواستار نظارت ایران، ترکیه و روسیه بر خروج نظامیان آمریکایی‌ها از خاک سوریه شد. به گزارش فارس، «مولود چاووش اوغلو» خواستار کنترل مشترک ترکیه، روسیه و ایران بر خروج نیروهای نظامی آمریکا از سوریه شده است. چاووش اوغلو گفت: «آمریکا در جریان خروج نیروهایش از سوریه، با مشکلات فراوانی مواجه بوده است. ما می خواهیم این روند را به همراه ایران و روسیه که در قالب آستانه با هم همراه بوده ایم، هماهنگ کنیم. (چنین اقدامی از این جهت ضرورت دارد) تا سازمان های تروریستی مناطق خالی را (در بی خروج آمریکا) تحت سلطه خود در نیاورند.» مطرح شدن تصمیم ناگهانی ترامپ برای خارج کردن نیروهای آمریکایی از سوریه جنجال های بسیاری را به دنبال داشت، تا این که در نهایت رییس جمهور آمریکا اعلام کرد که خروج نیروهای این کشور از سوریه به صورت تدریجی صورت می گیرد. روزنامه «دیپلی صباح» ترکیه در سرمقاله خود عقب نشینیی ترامپ از اظهاراتش درباره خروج نظامیان آمریکا در سوریه را به عواملی در کاخ سفید از جمله بولتون و پمپئو نسبت داده و مدعی شده که آن‌ها علیه او «کودتای نرم» کرده اند.

شبکه تلویزیونی «القرات» عراق با اعلام خبر خروج عراق از لیست کشورهای دشمن با اسرائیل افزود: همزمان با اعلام وزارت خارجه اسرائیل مبنی بر حضور چند هیات عراقی در تل اویو، «موشه کهلون» وزیر دارایی اسرائیل هم اعلام کرد عراق را از لیست کشورهای که داد و ستد تجاری با آن ممنوع است خارج کرده است.به گزارش اقتصاد آنلاین،گفتنی است در لیست کشورهای دشمن اسرائیل که به موجب آن وزارت دارایی این رژیم به صهیونست ها اجازه داد و ستد با آن‌ها را نمی دهد کشورهای جمهوری اسلامی ایران، یمن، سوریه، لبنان و عربستان سعودی قرار دارند.از سوی دیگر پایگاه اطلاع رسانی تلویزیون «الاجاه» عراق مدعی شد هیاتی که به فلسطین اشغالی سفر کرده ارتباطی با نمایندگان فعلی و گذشته پارلمان عراق نداشته بلکه شماری از بقایای حزب بعث عراق هستند که تلاش می کنند از طریق اسرائیل مجددا جایی برای خود در واشنگتن دست و پا کنند.این شبکه تلویزیونی به نقل از یک منبع آگاه خبار داد بر خلاف آن چه که در فضای مجازی منتشر شده است، عراقی‌هایی که به فلسطین اشغالی سفر کرده اند همگی از اعضای حزب بعث عراق شاخه «بنس الاحمد» هستند. به گفته این منبع که خواست ناش فاش نشود: هدف اصلی از این سفر قانع کردن رهبران رژیم صهیونیستی برای وساطت نزد ترامپ جهت بازگرداندن حزب بعث به قدرت بود. آن‌ها در آن جا قول دادند که در صورت انجام چنین کاری در مقابل فیلد ایران در عراق خواهند ایستاد و راه انتقال قدرت ایران به سوریه را که تهدیدی برای اسرائیل محسوب می شود هم خواهند بست. رژیم صهیونیستی تلاش زیادی داشته تا روابط با کشورهای عربی و منطقه را عادی کند و در این راه رایزنی های با برخی کشورها از جمله عمان، عربستان، امارات، بحرین و … صورت داده است، تا این در حالی است که عراق همچنان از مخالفان سر سخت هر گونه رابطه با این رژیم است و به نظر می رسد، حکومت او در عراق و ایجاد چندتنگی دارند. «الخلیج الجدید» هم به نقل از منابع دیپلماتیک آگاه فاش کرده که دفاتری برای حفاظت از منافع رژیم صهیونیستی در اسفندخانه های آمریکا در عربستان سعودی، امارات، بحرین و عمان افتتاح شده است.

<p>افق تیره و تار اقتصاد جهانی</p> <p>دستاورد بزرگ ترامپ بر باد رفت</p>	<p>بانک جهانی در گزارش سالانه جدید خود رکورد در رشد اقتصادی جهان طی سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ را پیش بینی کرده و گفته ابرهای خاستگری افق آینده اقتصاد را فرا خواهند گرفت. بانک جهانی می گوید روند رشد اقتصاد جهانی در دو سال آینده آهسته خواهد شد. بخشی از این پیش بینی به کم‌رنگ شدن تاثیر پخش‌و‌دگی های مالیاتی منتج از لایحه دونالد ترامپ نسبتب داده شده که رشد اقتصادی آمریکا را هم به طور چشمگیری کاهش خواهد داد. به نوشته اقتصاد آنلاین، بنابر این گزارش رشد اقتصادی طی سال جاری و سال آینده (۲۰۲۰) رقمی حدود ۲.۸ خواهد بود. بانک جهانی پیش بینی کرده است اقتصاد آمریکا با افول اثرات کاهش مالیات‌ها که دونالد ترامپ آن را دستاورد بزرگ سال اول ریاست جمهوری خود می نامد، کم کم شاهد کاهش رشد اقتصادی خواهد بود به طوری که در سال ۲۰۲۱ رشد اقتصادی این کشور به ۱.۶ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. این در حالی است که سال گذشته (۲۰۱۸) آمریکا شاهد رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی بود. این در حالی است که بر اساس جدیدترین پیش بینی موسسه استاندارد چارترد، آمریکا تا سال ۲۰۳۰ پایگاه خود به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان را از دست می دهد و به رده سوم سقوط می کند. گفتنی است بانک جهانی رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را منفی ۱.۵ برآورد و پیش بینی کرد اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹ رشد منفی ۳.۶ درصدی را تجربه کند. به گزارش تسنیم، بانک جهانی پیش بینی کرده است اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۰ از رکود خارج شود و رشد ۱.۱ درصدی را در این سال تجربه کند.</p>
---------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

واکنش شدیداللحن دموکرات‌ها به نطق تلویزیونی ترامپ: یک عقده‌ای مردم آمریکا را گروگان گرفته‌است

بعد از این که رییس‌جمهور آمریکا در نطق تلویزیونی مواضع خود را درباره لزوم «دیوارکشی» در مرز با مکزیک تکرار کرد و نصییر تعطیلی دولت را به گردن «دموکرات‌ها» انداخت، دو رهبر دموکرات کنگره در رد این اظهارات، سخنرانی کردند. به گزارش فارس، از اول دی ماه و به دنبال تشدید اختلاف‌های بین‌کاخ سفید با دموکرات‌ها بر سر تخصیص بودجه درخواستی دولت دونالد ترامپ برای ساخت دیوار در مرز مکزیک، دولت در این کشور به دلیل عدم تصویب بودجه وارد وضعیت موسوم به «قطعی» شده و این تعطیلی همچنان ادامه یافته است. ترامپ در توجیه ساخت دیوار گفت: «در صورت عدم ساخت دیوار مرزی» مهمد آمریکا‌هایی که امسال به خاطر مواد مخدر کشته خواهند شد از تعداد کشته شده های کل جنگ ویتنام بیشتر خواهد شد. هر هفته، ۳۰۰ نفر از شهروندان فقط به خاطر هورئین کشته می شوند و ۹۰ درصد از این مواد مخدر از طریق مرز جنوبی (مرز مکزیک) وارد کشور می‌شود. «نانسی پلوسی» رییس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا و «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌ها در مجلس سنای این کشور هم در تلو تلویزیونی مشترک در اظهارات ترامپ پاسخ دادند. رییس مجلس نمایندگان آمریکا و رهبر دموکرات‌ها در سنای این کشور در ضمن محکوم کردن ادبیات و لفاظی ترامپ درباره موضوع مهاجرت، او را دانشمند غیرحرفه‌ای برای «ساخت دیوار مرزی» متهم کرد و گفت: رییس‌جمهور در حالی که در کاخ سفید نشسته همه لوابح فرا حزبی را به خاطر عقده‌اش برای مجبور کردن مالیات‌دهندگان آمریکایی به تلف کردن میلیارد دلار به منظور ایجاد یک دیوار غیر موثر و زاید، رد می‌کند، دیواری که او همیشه وعده داده که مکزیک هزینه ساختش را خواهد داد. ترامپ باید به گروگان گرفتن مردم از طریق تعطیلی دولت را متوقف کند. چاک شومر هم در این باره افزود: نماد آمریکا باید مجسمه آزادی باشد نه یک یک دیوار مرزی) سعی فرتی، آقای رییس‌جمهور! وی گفت: ترامپ با سخنرانی خود به‌جای آن که صفوف مردم آمریکا را متحد کند ترس را در میان آن‌ها به وجود آورد.

جهان خبر

سفر وزیر دفاع ایران به موریاتی

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران به نواکشوت پایتخت موریاتی سفر کرد. به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ امیر حاتم، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در رأس یک هیات عالی‌رتبه جهت دیدار و مذاکره با مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی موریاتی وارد «نواکشوت» شد. وی در این سفر با رئیس‌جمهور و وزیر دفاع موریاتی دیدار و مذاکره خواهد کرد.

معاون دادستان کل آمریکا در نوبت استفا

معاون دادستان کل آمریکا، در هفته های آتی از سمت خود کناره گیری خواهد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، «راد روزنتاین» معاون دادستان کل آمریکا خود را آماده می کند که در هفته های آتی از سمتش کناره گیری کند. این در حالی است که در همین مدت «ولید بار» گزینه رییس‌جمهور آمریکا برای دادستانی کل کشور، بناست پست خود در وزارت دادگستری را در دست گیرد. رویترز اعلام کرد که نمی‌تواند بلافاصله صحت و سقم این گزارش‌ها را تأیید کند و نمایندگان وزارت دادگستری نیز هنوز در این باره اظهار نظر نکرده‌اند.

بوئینگ ۸۰۶ هواپیمادر سال ۲۰۱۸ تولید کرد

شرکت بوئینگ ۸۰۶ هواپیمادر ۲۰۱۸ تحویل داد و عنوان بزرگ ترین هواپیماساز دنیا را در هفتمین سال پیاپی به دست آورد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، سهام این شرکت نیز در سال ۲۰۱۸، ۳۰ درصد بالا رفت و به ۳۴۰٫۹۰ دلار رسید. این شرکت بزرگ ترین درصد به دست آمده در میانگین صنعتی داو جونز بود. ایرباس، رقیب اروپایی بوئینگ هم ارقامش را اعلام کرد که پس از بوئینگ قرار دارد و ۸۰۰ هواپیمای جت آن منظر صابرسی نهای هستند. «مجم کرویدور» تحلیلگر تحقیقات CFRA گفت: «در کل، بوئینگ دارد سهم بازار را از اصلی ترین رقیبش، ایرباس می گیرد و تقاضای تجاری و نظامی خوبی برای آن وجود دارد.»

بهترین و قدرتمند ترین پاسپورت های جهان در ۲۰۱۹

بر اساس شاخصی Henley Passport Index (سفر آسان و مسافرت راحت) زاین بهترین پاسپورت ۲۰۱۹ جهان را دارد.به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از سی ان ان، سنگاپور و کره جنوبی با ۱۸۹ کشور در رده دوم، فرانسه و آلمان در رده سوم، دانمارک، فنلاند، ایتالیا و سوئد در رده چهارم، لوکزامبورگ و اسپانیا در رده پنجم بهترین پاسپورت های جهان در فهرست ۲۰۱۹ جای گرفتند. پاسپورت ترکیه با ۱۰۲ پله صعود در دو سال اخیر از هلد به ۶۹ رسید. ایران با ۴۲ مقصد پذیرفته شده در رده ۹۶ جهان از لحاظ سهولت در مسافرت با پاسپورت ایرانی جای گرفت.

آغاز تسویه پول نفت ایران توسط هند

یک مقام بلند پایه بانکی اظهار کرد هند برای نخستین بار از زمان بازگشت تحریم های آمریکا علیه تهران، پرداخت پول نفت ایران به رویه را آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، واشنگتن به هشت کشور شامل هند معافیت شش ماهه داده که به آن‌ها امکان می‌دهد به واردات نفت ایران ادامه دهند. براساس گزارش رویترز، هند که سومین واردکننده بزرگ نفت جهان است، خواهان ادامه خرید نفت ایران است که مدت اعتبار طولانی تری داشته و هزینه حمل آن رایگان است. دهلی نو اخیرا پرداخت به رویبه که برای واردات نفت ایران انجام می‌شود را از مالیات سنگین معاف کرد. این معافیت به پالایشگاه های هندی اسکان داد حدود ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بدهی معوق به شرکت ملی نفت ایران را شامل بانک ضمانت، بانک پاسارگاد، بانک اقتصاد نوین، بانک کارآفرین، بانک سرمایه، بانک خاورمیانه، بانک شهر، بانک حکمت ایرانیان و بانک گردشگری در این پروسه شرکت دارند.

اتریش خواستار حفظ توافق هسته ای با ایران شد

ریس‌جمهور اتریش در مراسمی با حضور سفرای خارجی ضمن انتقاد تلویحی از سیاست های هتئای آمریکایی خود، توافق هسته ای با ایران را مهم دانست و خواستار حفظ آن شد. به گزارش انتخاب، «الکساندر فان در پالن» توافق هسته ای با ایران (برجام) که در قالب گفت و گوی مشترک به دست آمده است را بسیار مهم دانست و از این توافق با عنوان دستاوردی بزرگ یاد کرد که باید حفظ شود. بنابر گزارش خبرگزاری اتریش، رییس‌جمهور این کشور دو ادامه ضمن این که از گسترش روابط میان وین-واشنگتن استقبال کرد، سیاست های کاخ سفید را بدون این که مستقیم به شخص دونالد ترامپ رییس‌جمهور آمریکا اشاره کند، مورد انتقاد قرار داد.

شکاف جدی میان یهودیان آمریکا و یهودیان اسرائیل

«جاناتان وایزمن» در «نیویورک تایمز» نوشت: رویدادهای سال گذشته باعث شد جامعه یهودیان آمریکا بیش از هر زمانی از یهودیان اسرائیلی دور شوند. دونالد ترامپ که هواداران زیادی در اسرائیل دارد اما میان یهودیان آمریکا محبوبیتی ندارد، سفارت آمریکا در تل آویو را در مساه می به بیت المقدس انتقال داد. اقدامی که از سوی رهبران تندرو انجلیستی مانند «جان هگی» و «رابرت جفرس» تقدیس و گرامی داشته شد. به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: در ماه اکتبر پس از کشته شدن یازده یهودی در کنیسه شهر پیستیسورگ، ترامپ برای ادای احترام راهی آن شهر شد اما اعضای جامعه یهودیت این شهر که در سکوت مشغول روزداری بودند، در اعتراض به ورود او به خیابان‌ها ریختند اما تنها مقام رسمی که در کنیسه این شهر از ترامپ استقبال کرد، «ران دمر» نماینده اسرائیل در سازمان ملل‌ها بود. در حالی که صهیونیست‌ها ترامپ را بزرگ‌ترین حامی خود می‌دانند یهودیان آمریکا وی را یک تهدید موجودیتی برای خوشامی می‌دانند، رهبری که به اعتقاد آن‌ها به تعصبات ناسیونالیستی دامن می‌زند، احساسات ضد یهودی را بر می‌انگیزد و از رفع نفرت و خشونت‌کی که در اطراف جنبش سیاسی او دیده می‌شود، عاجز است.

طلب غرامت ۱ میلیارد دلاری جیسون رضایان از ایران!

جیسون رضایان روزنامه نگار ایرانی آمریکایی روزنامه «واشنگتن پست» که ۴ سال پیش به اتهام جاسوسی در ایران بازداشت و مدتی را در زندان بود، در دادگاه فدرال واشنگتن حاضر شد و از قاضی خواست دولت ایران را بابت به گفته او گروگانگیری و اعمال شکنجه روانی بر وی او در دوران بازداشت، به پرداخت ۱ میلیارد دلار غرامت محکوم کند. به گزارش عصر ایران به نقل از روزنامه واشنگتن پیس، آمریکا، وی به دادگاه گفته حکمت ایران از بازداشت و زندانی کردن او به مدت ۱۸ ماه به عنوان فرد فشار در مذاکرات هسته ای استفاده کرده است. او در تیر ماه سال ۹۲ به اتهام جاسوسی در ایران بازداشت و زندانی شده بود و پس از برجام و در قالب توافق تبادل زندانیان بین ایران و دولت سابق آمریکا، در ماه ۱۳۹۴ از زندان آزاد و به آمریکا بازگشت. گفتنی است جمهوری اسلامی ایران این دادگاه را به رسمیت نشناخته و هیچ نماینده‌ای از ایران در این محکمه حاضر نشده است.

هشدار مسکو درباره سناریوی نظامی آمریکا در ونزوئلا

مسکو به «افراد متعصب» در ایالات متحده درباره سناریو نظامی در ونزوئلا هشدار داد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری تاس، مسکو به «افراد متعصب» در ایالات متحده درباره سناریوی نظامی در ونزوئلا هشدار داد. این خبر را «سرنگی ریابکوف»، معاون وزیر خارجه روسیه دیروز چهارشنبه به خبرنگاران داد. ریابکوف گفت: «با نگرانی و اضطراب تلاش های آمریکا را برای تقویت گروه های ضد چاوز در آمریکای لاتین دنبال می‌کنم. این قصبه هشدار دهنده است.» وی افزود: «به رغم تمام اختلاف‌ها حتی دولت‌هایی در آمریکای لاتین که با کاراکاس اختلاف دارند نیز به گزینه مداخله نظامی در امور ونزوئلا فکر نمی‌کنند. تلاش برای مداخله نظامی نتایج فاجعه‌باری دارد.»اروپا، آمریکا و بسیاری از کشورهای همسایه ونزوئلا از دشمنان هم‌دوررو است و وی را به رسمیت نمی‌شناسند. مادورو اخیرا برخی از این کشورها را به تلاش برای کودتا متهم کرده است.

ترامپ دستور توقف کمک های مالی به کالیفرنیا را صادر کرد

رییس‌جمهور آمریکا از صدور دستور توقف ارسال کمک های مالی آژانس مدیریت بحران فدرال این کشور به مناطق آسیب دیده کالیفرنیا، خبر داد. به گزارش ایلنا، دونالد ترامپ رییس‌جمهور آمریکا با انتشار پیامی روی‌تویی، از توقف ارسال کمک‌های از آژانس مدیریت بحران فدرال (فما) این کشور به کالیفرنیا در رابطه با آتش‌سوزی‌های اخیر در این ایالت، خبر داد. ترامپ نوشت: «میلیاردها دلار آتش‌سوزی جنگل‌ها به ایالت کالیفرنیا ارسال شده است. آتش که با مدیریت درست جنگل‌ها هرگز رخ نمی‌داد. تا زمانی که آن‌ها کارشان را درست انجام ندهند، چیزی که محتمل هم به نظر نمی‌رسد، دستور دادم کمک های مالی فما متوقف شود.»

بولتون: در حال پایه ریزی ائتلاف راهبردی خاورمیانه ایم!

جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا ادعا کرد کاخ سفید در حال پایه ریزی یک ائتلاف راهبردی در خاورمیانه است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بولتون همچنین با تشکر از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، مصر و اردن به خاطر همپایی جمعی برای دستیابی به آن چه به زعم خود «خاورمیانه ای پویاتر و امن تر» خواند، تشکر کرد.